
1 

 

 

 

 
Città  di  Trani 

Medaglia d’Argento al Merito Civile 

Provincia  Barletta Andria Trani 
 

 

 

 

AREA POLIZIA LOCALE E PROTEZIONE CIVILE 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  
 

N. SETTORIALE 196    

N. GENERALE 1591 DEL 06/12/2021 

 

 

 

 

 

 

 

OGGETTO:  ACQUISTO TRAMITE ODA MEPA DI N.1 ANALIZZATORE DROGHE E SUOI 

ACCESSORI PER INIZIATIVE DI PREVENZIONE E CONTRASTO DELLA 

VENDITA E DELLO SPACCIO DI SOSTANZE STUPEFACENTI. AFFIDAMENTO E 

IMPEGNO DI SPESA. 

 



1 

 

 
 

 
Città  di  Trani 

Medaglia d’Argento al Merito Civile 

Provincia  Barletta Andria Trani 
 

AREA POLIZIA LOCALE E PROTEZIONE CIVILE 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  
 

N. SETTORIALE 196    

DEL 06/12/2021 

 

 

OGGETTO:  ACQUISTO TRAMITE ODA MEPA DI N.1 ANALIZZATORE DROGHE E SUOI 

ACCESSORI PER INIZIATIVE DI PREVENZIONE E CONTRASTO DELLA 

VENDITA E DELLO SPACCIO DI SOSTANZE STUPEFACENTI. AFFIDAMENTO E 

IMPEGNO DI SPESA. 
 

IL DIRIGENTE 

Vista la proposta di provvedimento, predisposta dal responsabile del procedimento sig. Carlo Ricci, 

il quale ha provveduto al caricamento del provvedimento e dei relativi allegati nel sistema di 

gestione documentale, il cui testo viene di seguito riproposto senza modifiche, ovvero con le 

seguenti modifiche; 

Richiamati: 

- il decreto sindacale con il quale sono stati definiti gli incarichi dirigenziali, nonché il PEG\PIANO 

DELLA PERFORMANCE con il quale sono state assegnate le risorse e gli obiettivi riferiti ai centri di 

responsabilità di propria pertinenza, 

- il Decreto interministeriale - Ministero dell'Interno, adottato di concerto con il Ministero 

dell'Economia e delle Finanze in data 08/07/2021, per il finanziamento delle iniziative di 

prevenzione e contrasto della vendita e dello spaccio di sostanze stupefacenti, in cui sono stati 

fissati i criteri di ripartizione del Fondo per la sicurezza urbana, istituito dall'art.35 quater della 

legge 1° dicembre 2018 n° 132; 

- la Circolare di indirizzo dei Prefetti n. 35948 del 17/09/2021, in merito alle modalità di 

presentazione delle istanze e dei progetti finalizzati alle attività di prevenzione e contrasto allo 

spaccio di stupefacenti; 

Visto che: 

– le attività di contrasto allo spaccio e presidio del territorio si svolgeranno tramite 

interventi serali, integrati con controlli stradali per il contrasto alla guida sotto effetto di 

sostanze stupefacenti; 

– per il corretto espletamento di tali attività si rende necessario l'acquisto di specifiche 

strumentazioni informatiche che andranno a potenziare i mezzi attualmente in 

dotazione alla Polizia Locale, per lo svolgimento dell'attività di propria competenza; 

Ritenuto pertanto che, tra le strumentazioni sopra citate da acquistare, rientrino: n. 01 

Analizzatore droghe professionale compatto Protzek PIA2 oltre a tre precursori professionali con 

relativi accessori; 

Considerato che: 



2 

 

– la spesa necessaria per realizzare l'attività in oggetto, si colloca nella fascia 

dell'affidamento diretto ai sensi dell'art. 36 comma 2 lett. a) del D.Lgs 50/2016 e s.m.i; 

– è stata verificata sul mercato elettronico Consip (MEPA) la presenza di fornitori del 
prodotto 

avente le caratteristiche sopra specificate; 
– è stata individuata la ditta fornitrice Morgan Italia s.r.l. che offre il suddetto bene al 

costo, per n.1 Analizzatore droghe professionale compatto Protzek PIA2 oltre a tre 
precursori professionali e suoi accessori, di € 6.757,00 al netto dell'IVA; 

– risulta opportuno procedere con l'acquisto degli strumenti menzionati, dalla ditta 

Morgan Italia s.r.l., P.Iva 04181370372, per l'importo di € 8.243,54 compresi oneri IVA; 

Dato atto che: 

– trattandosi di acquisti di importo inferiore alla soglia comunitaria, si provvederà tramite 

emissione di Ordine di Acquisto Diretto (ODA) tramite il portale Mepa per € 8.243,54 iva 

inclusa, con la ditta Morgan Italia s.r.l. con sede a San Lazzaro di Savena (BO) in via A. 

Gramsci, 20, P. Iva 04181370372; 

– è stata acquisita la dichiarazione sostitutiva da parte della ditta in merito all'assenza di 

esclusione di cui all'art. 80 del D.Lgs. 50/2016; 

– l’esecuzione delle spese soggette alla tracciabilità dei flussi finanziari sarà conforme 
a 

quanto previsto dall’art. 3 della Legge 136/2010 e dagli artt. 6 e 7 della Legge 217/2010; 

– è stata verificata l'inesistenza di relazioni di parentela o affinità di legale rappresentante, 

soci e/o collaboratori della ditta sopra citata con dirigenti e dipendenti 

dell'Amministrazione di cui al presente procedimento, con esito negativo, non 

sussistendone; 

– che è stata verificata, inoltre, la regolarità contributiva; 

Visto il vigente Statuto; 

Considerato che: 

  la presente determinazione è stata redatta tenendo conto di quanto previsto dal vigente 

Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione 

 con decreto del Sindaco n. 2 in data del 13.03.2021, è stato attribuito al sottoscritto 

l’incarico dirigenziale del Corpo di Polizia Locale; 

 con Delibera di Consiglio Comunale n. 50 in data 16/07/2021, esecutiva, è stato approvato 

il Rendiconto della Gestione esercizio finanziario 2020 (Conto Consuntivo); 

 con Delibera di Consiglio Comunale n. 55 in data 16/07/2021, esecutiva, è stato approvato 

il Documento Unico di Programmazione 2021-2023; 

 con Delibera di Consiglio Comunale n. 56 in data 16/07/2021, esecutiva, è stato approvato 

il Bilancio di previsione finanziario 2021-2023; 

 con Delibera di Giunta Comunale n. 86 in data 16/07/2021, esecutiva, è stato approvato 

il Piano Esecutivo di Gestione (PEG) per il triennio 2021-2023; 

 con Delibera di Giunta Comunale n. 54 dell’11 maggio 2021 è stato approvato il Piano della 

Performance e il Piano degli obiettivi 2021/2023; 

 

Ritenuto di provvedere in merito e di assumere il conseguente impegno a carico del bilancio, con 

imputazione agli esercizi in cui l’obbligazione è esigibile; 

Accertata la competenza all’adozione del presente provvedimento ai sensi dell’art. 107 del 

T.U.EE.LL. approvato con decreto L.vo 267/2000; 

DETERMINA 

 

La premessa narrativa è parte integrante e sostanziale del presente deliberato; 

 



3 

 

1. Di affidare, ai sensi dell’art. 32, co. 2, del D.lgs. n. 50/2016 (e smi) e dell’art. 1, co. 2, lett. a), 

del D.L. n. 76/2020, come modificato dall’art. 51 del D.L. n. 77/2021, alla ditta Morgan 

Italia s.r.l. con sede a San Lazzaro di Savena (BO) in via A. Gramsci, 20, P. Iva 04181370372, 

la fornitura in oggetto; 

 

1. Di impegnare sulla risorsa 2082 del bilancio anno 2021 la complessiva somma di € 8.246,54 

Iva compresa per la fornitura di cui in narrativa, in particolare n.01 Analizzatore droghe 

professionale compatto Protzek PIA2 oltre a tre precursori professionali e suoi accessori; 

    

2. Di assumere impegno di spesa, come da seguente prospetto di dettaglio, a valere su 

pertinente capitolo del PEG, incluso nei centri di costo assegnati in forza dell’incarico 

dirigenziale rivestito: 

 

Eserc. Finanz. 2021  

Cap./Art. 2082 Descrizione 

del capitolo 

“ACQUISTO ATTREZZATURE PER IL CORPO DI P.L. PER 

ATTIVITA DI CONTROLLO E ACCERTAMENTO 

FINANZIATO DA PROVENTI ART. 208 CDS LETTERA B) 

Intervento 202 Codifica 

bilancio 

3.01 PdC finanziario 2.02.01.04.00

0 

Centro di costo 6630 Compet. Econ. 2021 Spesa non ricorr. si 

SIOPE  CIG Z57344048F CUP  

Creditore 
Morgan Italia s.r.l. con sede a San Lazzaro di Savena (BO) in via A. Gramsci, 

20, P. Iva 04181370372 

Causale 
Fornitura n.° 1 Analizzatore droghe professionale compatto Protzek PIA2 oltre a tre 

precursori professionali e suoi accessori  

Modalità finan. Bilancio Comunale proventi art. 208 CdS 

Imp./Pren. n.  Importo € 8.246,54 Frazionabile in 12  

 

1. Di nominare, ai sensi dell’art. 28 del Regolamento UE 2016/679, il sig. Carlo Ricci, 

Responsabile del Trattamento dei dati personali, il cui trattamento si renda necessario per 

la gestione delle attività e prestazioni richieste come da contratto; 

   

1. Di dare atto che il presente provvedimento comporta impegno di spesa e, per l’effetto, la 

sua esecutività discende dalla previa acquisizione della attestazione di copertura finanziaria 

di spesa, ai sensi dell’articolo 151, comma 4, t.u. 267/00, spesa obbligatoria per legge; 

obbligazione giuridicamente perfezionata avente scadenza nell’esercizio anno 2021; 

2. Di dare atto che, in ragione dei suoi contenuti il presente provvedimento è soggetto a 

pubblicazione in Amministrazione Trasparente, ai sensi del d.lgs. vo 33/2013, sezione: 

Elenco tabellare affidamenti di lavori\servizi\forniture, precisandosi che sono stati assolti 

gli obblighi informativi presso il SIMOG e rispettate le disposizioni che prevedono il ricorso 

alle convenzioni CONSIP, ai Soggetti Aggregatori, ovvero al MEPA 

 

3. Di dare atto che il responsabile del procedimento ha preventivamente verificato ed il 

dirigente con la sottoscrizione del presente provvedimento attesta: 

 la regolarità amministrativa, ai sensi dell’articolo 147 bis del d.lgs. vo 267/00 

 il rispetto delle misure generali e specifiche previste dal piano di prevenzione della 

corruzione 



4 

 

 l’assenza di situazioni, anche potenziali di conflitto di interesse o che impongano 

obblighi di astensione. 

L’assenza di dati personali sensibili o che comunque pongano divieti o limiti nella pubblicazione del 

presente provvedimento in albo pretorio 

                                                                                                                           

Il Dirigente AREA POLIZIA LOCALE E 

PROTEZIONE CIVILE 

Leonardo Cuocci Martorano 

 

                                                                                                            Il Dirigente f.f.  

dott. Lazzaro Francesco Angelo

 

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

Francesco Angelo Lazzaro in data 06/12/2021



Comune di Trani
Provincia di Barletta-Andria-Trani

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione AREA POLIZIA LOCALE E PROTEZIONE CIVILE nr.196 del 06/12/2021

09/12/2021Data: Importo: 8.246,54

Oggetto: ACQUISTO TRAMITE ODA MEPA DI N.1 ANALIZZATORE DROGHE E SUOI ACCESSORI PER INIZIATIVE DI PREVENZIONE
E CONTRASTO DELLA VENDITA E DELLO SPACCIO DI SOSTANZE STUPEFACENTI. AFFIDAMENTO E IMPEGNO DI
SPESA.

Bilancio
Anno: 2021

3 - Ordine pubblico e sicurezza
1 - Polizia locale e amministrativa
2 - Spese in conto capitale
202 - Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni

Stanziamento attuale: 251.152,00
97.016,90

8.246,54
105.263,44
145.888,56Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2021 107.629,15

69.289,90

8.246,54

77.536,44

Disponibilità residua: 30.092,71

Capitolo: 2082

Oggetto: ACQUISTO ATTREZZATURE PER IL CORPO DI P.L. PER ATTIVITA
DI CONTROLLO E ACCERTAMENTO FINANZIATO DA PROVENTI
ART. 208 CDS LETTERA B)

Progetto:

6630 - Polizia Municipale

6630 - Polizia MunicipaleResp. servizio:

2021 1690/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 1690/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 1690/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

0008171 - MORGAN ITALIA S.R.L.Beneficiario:

il compilatore Il Responsabile del Settore Finanziario
Dott. Vincenzo Colucci

SIOPE: 2.02.01.04.001 - Macchinari

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2021

 TRANI li, 09/12/2021

Z57344048FC.I.G.:

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 2.02.01.04.001 Macchinari



Comune di Trani

Visti

1829

ACQUISTO TRAMITE ODA MEPA DI N.1 ANALIZZATORE DROGHE E SUOI ACCESSORI PER
INIZIATIVE DI PREVENZIONE E CONTRASTO DELLA VENDITA E DELLO SPACCIO DI SOSTANZE
STUPEFACENTI. AFFIDAMENTO E IMPEGNO DI SPESA.

2021

Segreteria Comando

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: AREA POLIZIA LOCALE E PROTEZIONE CIVILE

Nr. adozione settore: 196 Nr. adozione generale: 1591
06/12/2021Data adozione:

11/12/2021Data

VISTO FAVOREVOLE

DOTT. VINCENZO COLUCCI

Visto Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 151, comma 4, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

COLUCCI VINCENZO in data 11/12/2021



1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

         

 

 

L’Addetto alla Pubblicazione 

 

 

A T T E S T A  
 

 

 

che la presente Determinazione Dirigenziale viene affissa all’Albo Pretorio di questo Comune per 15 gg. 

consecutivi dal 16/12/2021  al  31/12/2021. 

 

Trani, lì 16/12/2021 

 

 

 

                                                                                   

 

         

L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE 

 

Armenise Gianvito 

 

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

Gianvito Armenise in data 16/12/2021


